1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2008 №​ 25 - 254
г. Саратов

(О внесении изменений и дополнений

в решение Саратовской городской Думы

от  20.12.2007 № 23-223 «О бюджете

города на 2008 год»

В соответствии со статьей  24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2007 № 23-223 «О бюджете города на 2008 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить бюджет города на 2008 год по доходам в сумме 7170388,5 тыс. руб., и  расходам в сумме  7703335,4 тыс. руб.
Установить  размер дефицита бюджета  города на 2008 год в сумме 532946,9 тыс. руб. или 12% от  объема доходов бюджета города без учета финансовой помощи (превышение нормативной величины дефицита бюджета на 2% в пределах снижения остатков средств на счетах).
  Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2008 год в сумме 9984,1 тыс.руб.
Установить резервный фонд администрации муниципального образования «Город Саратов» в сумме 20000,0 тыс. рублей.

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

  «2. Утвердить   поступление доходов в  бюджет  города  на  2008  год согласно  приложению 1 к настоящему решению».

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города на 2008 год согласно приложению 2 к настоящему решению».

1.4. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Утвердить перечень главных администраторов доходов, получаемых  бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений и средств от иной приносящей доход деятельности на 2008 год согласно приложению 3 к настоящему решению».
1.5. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2008 год согласно приложению 4 к настоящему решению».
1.6. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2008 год  согласно приложению 5  к настоящему решению».

1.7. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13.Установить  верхний предел   муниципального долга по состоянию на 1 января 2009 года в размере 1610849,0 тыс. руб., в том числе верхний предел предоставленных муниципальных гарантий третьим лицам на привлечение заимствований в размере 100000,0 тыс. руб.».
1.8. Пункт 14 изложить в новой редакции:

«14. Утвердить структуру муниципального долга на 1 января 2009 года согласно приложению 6 к настоящему решению».

1.9. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2008 год  согласно приложению 7 к настоящему решению».

1.10. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21.Утвердить распределение расходов бюджета города на 2008 год по разделам и подразделам  классификации расходов согласно приложению 8 к настоящему решению».

1.11. Пункт 23 изложить в новой редакции:

«23.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2008 год согласно приложению 9  к настоящему решению».

1.12. Дефисы 8,9,10,11,14  пункта 24.1. исключить.

1.13. Дефис 12 пункта 24.1. изложить в новой редакции:
«-комплектованием книжных фондов библиотек муниципальных образований области, в сумме 1801,7 тыс.руб.».

1.14. Пункт 24.1. дополнить дефисом   следующего содержания:
«-комплектованием книжных фондов библиотек муниципальных образований области за счет средств областного бюджета, в сумме 90,1 тыс.руб.».

1.15. Дефис 13 пункта 24.1. изложить в новой редакции:
«-денежными выплатами медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи, комитету здравоохранения  администрации города  в сумме 46864,5 тыс. руб.».
1.16. Абзац  2 дефиса 1 пункта 24.2. изложить в новой редакции:
«оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), в сумме 785940,8 тыс.руб. согласно приложению 16  к настоящему решению».
1.17. Дефис 4 пункта 24.2. изложить в новой редакции:
«-осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности административных комиссий, составлению протоколов об административных правонарушениях, администрации города в сумме 80,0 тыс.руб.»
1.18. Дефис 7 пункта 24.2. изложить в новой редакции:
«-осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству  в отношении несовершеннолетних граждан, в сумме 4532,0 тыс.руб. согласно приложению 17 к настоящему решению».

1.19. Пункт 24.2. дополнить дефисом 8 следующего содержания:

«-осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, в сумме 1037,9 тыс.руб. согласно приложению 14 к настоящему решению».

 1.20. Пункт 24.2. дополнить дефисом 9 следующего содержания:

«-осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 29847,6 тыс.руб. согласно приложению 23 к настоящему решению».

1.21. . Пункт 24.2. дополнить дефисом 10 следующего содержания:

«-осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 2855,9 тыс.руб. согласно приложению 23 к настоящему решению».

1.24. Пункт 24.3. дополнить дефисом 3 следующего содержания:

«-компенсацией дополнительных расходов по предоставлению установленных законодательством гарантий при сокращении должностей муниципальной службы в связи с признанием утратившим силу Закона Саратовской области от 9 октября 2006 года № 97-ЗСО «Об административных комиссиях и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и обеспечению деятельности административных комиссий, составлению протоколов об административных правонарушениях» в 2008 году, в сумме 194,4 тыс.руб.».
1.25. Пункт 25 изложить в новой редакции:
«25.Утвердить расходы за счёт доходов, получаемых бюджетными учреждениями города от оказания  платных услуг, безвозмездных поступлений  и средств от  иной приносящей доход  деятельности, не зачисляемых на единый счет бюджета города на 2008 год,  согласно приложению 18 к настоящему решению».
1.26. Пункт 31 изложить в новой редакции:

«31.Утвердить адресную инвестиционную программу на 2008 год согласно приложению 19  к настоящему решению».
1.27. Пункт 32 изложить в новой редакции:

«32.Утвердить перечень муниципальных целевых программ, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета города на 2008 год, согласно приложению 20  к настоящему решению».

1.28.Пункт 38 дополнить словами «…в сумме 30000 тыс.руб.».

1.29. Пункт 41 изложить в новой редакции:
          «41.Определить муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Саратова», муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Ленинского района города Саратова», муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Заводского района города Саратова», муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Октябрьского района города Саратова», муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Фрунзенского района города Саратова», муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Кировского района города Саратова», муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Волжского района города Саратова», муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия комитета по культуре» уполномоченными органами, имеющими право информационного обмена с  Управлением Федерального казначейства по Саратовской области от имени и по поручению обслуживающихся ими администраторов доходов бюджета города».

1.30.Дополнить решение пунктом 43 следующего содержания:

«43. Утвердить распределение расходов за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2008 год согласно приложению 15 к настоящему решению».
1.31.Пункты 43-44  считать соответственно пунктами 44-45.
Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                             О.В. Грищенко

_1114419672